
Průmyslová střední škola Letohrad 
Komenského 472, 561 51 Letohrad  

BANKOVNÍ SPOJENÍ  TELEFON  FAX  E-MAIL  ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ 

KB Letohrad SPŠ    465 676 310 465  622 205 sps.kancelar@orlice.cz Střední odborné učiliště 
86-0505800257/0100    Ústecká 36 

IČ:     49314912 SOU   465 350 670 465 350 671 sou.kancelar@orlice.cz 561 51 Letohrad 
DIČ : CZ49314912 DM      465 622 207    

 

MATURITA OD ŠKOLNÍHO ROKU  2011/2012 
 

Obor 36-47-M/001 STAVEBNICTVÍ 
SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 

1.povinná zkouška: český jazyk a literatura (možno zvolit základní nebo vyšší úroveň ) 
 ( zkouška se skládá z ústní zkoušky, didaktického testu a písemné práce ) 

2.povinná zkouška: cizí jazyk[ ANJ, NEJ, FRJ] (možno zvolit základní nebo vyšší úroveň ) 
  zkouška z cizího jazyka se skládá z ústní zkoušky, didaktického testu a písemné 

práce 
3.povinná zkouška: matematika nebo IKT (možno zvolit základní nebo vyšší úroveň ) 

zkoušku z matematiky tvoří didaktický test 
zkouška z IKT – způsob zkoušky není zatím stanoven  

nepovinná zkouška: lze vykonat až 3 nepovinné zkoušky (matematika- základní nebo vyšší úro-
veň,druhý cizí jazyk- základní a vyšší úroveň,fyzika, chemie, biologie, dějepis, 
zeměpis, IKT (základní nebo vyšší úroveň),  občanský a společenskovědní zá-
klad (základní nebo vyšší úroveň),  dějiny umění . 

 Lze očekávat upřesňující podmínky s novou legislativou. 
 Není možné konat nepovinnou zkoušku z téhož p ředmětu jako povinnou.  
 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 
Zaměření: Pozemní stavitelství 
1.povinná zkouška: Stavební konstrukce ( ústní zkouška ) 
2.povinná zkouška: Pozemní stavitelství  ( ústní zkouška ) 
3.povinná zkouška: Praktická zkouška z odborných předmětů ( písemná zkouška ) 
 
Zaměření: Dopravní stavitelství 
1.povinná zkouška: Stavební konstrukce ( ústní zkouška ) 
2.povinná zkouška: Dopravní stavitelství  ( ústní zkouška ) 
3.povinná zkouška: Praktická zkouška z odborných předmětů ( písemná zkouška ) 

Žák může v rámci profilové části maturitní zkoušky konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky.  
Bude možno zvolit např.: CAD,DEG,GEO-pouze zaměření Dopravní stavitelství 
Lze očekávat upřesňující podmínky s novou legislativou. 
 
Termíny: duben praktická zkouška z odborných předmětů 
 květen ústní zkouška 
 červen didaktické testy a písemné práce 

 
Změna organizace maturitní zkoušky vyhrazena dle platné legislativy. 

 

 


